
PROTOKÓŁ NR III 
z obrad Sesji Rady Gminy 

odbytych w dniu 06.12.2006 roku. 
 
 
 

           Obrady sesji otworzył i  przywitał wszystkich obecnych Przewodniczący 
Rady Gminy Pan Mirosław Woźniak. 
W obradach uczestniczył Starosta Powiatu Świdwińskiego Pan Mirosław Majka 
oraz Pan Zbigniew Dulewicz wydawca dwutygodnika „ Okno na Powiat”. 
W obradach uczestniczył pełen skład Rady , czyli 15 radnych , co stanowi, że 
podjęte uchwały będą prawomocne. 
Zgodnie z porządkiem obrad radni zatwierdzili protokół z poprzedniej sesji.  
Jeden radny wstrzymał się od głosu ( Łubowski). 
Do porządku obrad nie wnies iono uwag – porządek obrad radni zatwierdzili 
jednogłośnie. 
  Następny punkt porządku obrad to ślubowanie Wójta Gminy. Zgodnie z art. 
29a ust.1o samorządzie gminnym Wójt Gminy Krzysztof Majewski złożył 
ślubowanie wobec Rady Gminy. „ Obejmując urząd wójta gminy, uroczyście 
ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę 
tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy Rąbino” 
Rada Gminy po tym akcie złożyła Wójtowi gratulacje. 
Pan Wójt odniósł się do zarzutu Pana Łubowskiego, który stwierdził, że przed 
ślubowanie Wójt nie powinien zas iadać przy stole prezydialnym. Zgodnie z 
art.29 ust. ustawy o samorządzie gminnym po upływie kadencji wójta, pełni on 
swoją funkcję do czasu objęcia obowiązków przez nowo wybranego wójta. 
Następnie Pan Wójt wygłosił krótkie ekspoze. 
    Powiedział, że w bezpośrednich wyborach samorządowych społeczeństwo 
obdarzyło go zaufaniem już w I turze. W związku z tym czuje się zobowiązany 
pełnić swój urząd z wielkim zaangażowaniem dla dobra wszystkich 
mieszkańców gminy. 
Pierwszym i najważniejszym tematem jest uchwalenie budżetu gminy na rok 
2007. Za realizację budżetu odpowiada wójt. Wyłączną kompetencję do jego 
przyjęcia posiada Rada Gminy, która uchwala go na okres roku 
kalendarzowego. Dobrze było by gdyby Rada budżet zatwierdziła jeszcze w tym 
roku. Regionalna Izba Obrachunkowa nasz projekt oceniła pozytywnie.  
Posiadamy opinię w tej sprawie. 
Opracujemy kadencyjny program działania. Określimy w nim główne kierunki 
działania i priorytety. Skupimy się na pozyskiwaniu środków z Unii 
Europejskiej głównie na zaspakajanie potrzeb lokalnych. 
  Pan Przewodniczący w imieniu Rady zadeklarował daleko idące wsparcie i 
pomoc. 
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      Obecny na sesji Starosta Powiatu Świdwińskiego Pan Mirosław Majka 
złożył gratulacje Wójtowi Gminy z okazji wyboru. Zapewnił również, że jest 
otwarty na współpracę z samorządami. Poczyni wszelkie starania, aby ta 
współpraca układała się dobrze. 
 
Ad.7 Zgłoszenie interpelacji i odpowiedzi na interpelacje. – nie zgłoszono. 
 
         Wójt Gminy odniósł się do interpelacji zgłoszonej na sesji II przez Pana 
Marka Łubowskiego w dniu 27 listopada 2006 roku. 
Odczytał w całości treść interpelacji jak również odpowiedź na nią. Uwag i 
pytań nie było.  
 
Ad.8 Informacja Wójta Gminy o pracy Urzędu w okresie między sesjami. 
 
1. Pan Wójt przedstawił radnym dane na temat umorzeń podatków. 

Poinformował, że w związku z suszą, jaka miała miejsce w tym roku przyjął 
zasadę w stosunku do wszystkich podatników o umorzeniu 50% podatku 
rolnego. Łączna kwota umorzeń na dzień 05.12.2006r wyniosła 9.369 zł. 
Podał również informację na temat przypisu podatku rolnego na dzień 
30.11.2006r. 
- podatek rolny O/P , przypis roczny 270.202,00 zł, wpłata na dzień 30.11 

239.263,50zł, należność do zapłaty 30.938,50 zł. 
- podatek rolny od O/F , przypis roczny 251.259,00 zł , wpłata na dzień 

30.11. – 181.744,03 zł , należność do zapłaty 69.514,97 zł. 
 
Wykaz czynności egzekucyjnych podjętych w 2006r. 

 

Wystawiono 555 szt upomnień na podatek rolny i od nieruchomości od osób 
fizycznych: 
1) Batyń – 47 szt. 
2) Biała Góra – 30 szt. 
3) Biernów – 35 szt. 
4) Dąbrowa – 52 szt. 
5) Gąsków – 17 szt. 
6) Głodzino – 13 szt. 
7) Kłodzino – 31 szt. 
8) Lipie – 81 szt. 
9) Nielep – 60 szt. 
10)Rąbinko – 22 szt. 
11)Rabino –75 szt.  
12)Role-Modrzewiec – 19 szt. 
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13) Rzecino – 39 szt. 
14) Stare Ludzicko 28 szt. 
15) Świerznica – 6 szt. 
 
II. Wystawiono 12 szt. upomnień na podatek rolny i od nieruchomości osób 
prawnych. 
III. Wystawiono 8 szt. upomnień na podatek od środków transportowych. 
IV. Wystawiono 94 tytuły wykonawcze na podatek rolny i od nieruchomości 
skierowano do Urzędu Skarbowego celem egzekucji administracyjnej. 
V. Wystawiono 11 szt. wezwań za zaległości z tytułu czynszów 
mieszkaniowych. 
VI. Wystawiono 7 szt. wezwań o zapłatę innych należności cywilno-
prawnych tj. z tytułu czynszów za ogródki działkowe i użytkowanie 
wieczyste gruntów. 
VII. Skierowano 8 pozwów do Sądu Rejonowego w Białogardzie,  
obejmujących należności o charakterze cywilno-prawnym ( czynsze 
mieszkaniowe). Po uzyskaniu prawomocnych nakazów zapłaty przesłano je 
do komornika sądowego celem wyegzekwowania należnych kwot. 
Są też zwolnienia i ulgi ustawowe. W naszej gminie skorzystało z tego 69 
podatników na kwotę 49.746,23zł. Do 2004 roku straty częściowo 
rekompensowane były z budżetu państwa. Od 2005 roku już ich nie 
otrzymujemy. 
Wobec pojawiających się wątpliwości Pan Wójt zgłosił wniosek, aby 
Komisja Rewizyjna przeprowadziła kontrolę na temat podatków i opłat 
lokalnym z uwzględnieniem umorzeń. 
Szczegółowa informacja w załączeniu. 
 

2. Stypendia szkolne dla uczniów na rok szkolny 2006/2007. 
Ogółem wpłynęło 367 wniosków z tego: 
346 wniosków spełniło kryterium dochodowe ( tj. średni mies ięczny dochód 
na osobę w rodzinie do 351,00zł), 7 wniosków wpłynęło od dzieci rolników, 
u których był przekroczony dochód, ale komisja stypendialna postanowiła 
przyznać stypendia , uzasadniając decyzję niską wydajnością z tegorocznych 
zbiorów. 
14 wniosków rozpatrzono negatywnie z powodu przekroczenia kryterium 
dochodowego na osobę. 
Stypendia przyznano na okres od 1.IX. – 31.XII. 2006r.. Miesięczna 
wysokość stypendium wynosi 81 zł na ucznia. 
Ogółem na stypendia wydatkowano kwotę 114.820 zł ( miesięcznie 28.705 
zł) 
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3. Dobiegają końca prace nad projektem technicznym oczyszczalni ścieków w 

Rąbinie. Inwestycja finansowana będzie ze środków UE z programu 
Funduszu Spójności. Całością spraw zajmuje się Związek Miast i Gmin 
Dorzecza Parsęty. Za kilka mies ięcy odbędzie się przetarg na wykonawstwo. 

4. Refundacja kosztów związanych z remontem Domu Kultury i boisk 
sportowych w wysokości 152.536 zł wpłynie na początku 2007 roku. Są to 
środki pochodzące z UE. 

5. Zarząd Melioracji ze Świdwina nie wyraził zgody na zasypanie stawu w 
Nielepie. Ten staw stanowi zbiornik na wodę opadową. 

 
Uwag i pytań do złożonej informacji nie było, radni informację przyjęli 
jednogłośnie. 
 
Podjęcie uchwał: 
Pan Przewodniczący poinformował, że Rada Gminy projekty uchwał 
analizowała w dniu 4.12.b.r. i uchwały otrzymały opinię pozytywną. 
Zgodnie z przyjętą zasadą przez Radę Gminy, Przewodniczący pytał o 
opinię w sprawach uchwał przewodniczących komisji resortowych. 
Wszystkie cztery komisje projekty uchwał zaopiniowały pozytywnie. 
 
- uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie roku 2006 – podjęta 

przy jednym głosie wstrzymującym, 
- uchwała w sprawie przyznania wynagrodzenia Wójtowi Gminy Rąbino- 

podjęta przy jednym głos ie przeciw. 
 
Wolne wnioski i zapytania: 
 
Radny Poręba Ryszard poinformował, że w miejscowości Kłodzino nie działają 
lampy oświetleniowe, zapytał również, czy jest możliwość zainstalowania 
dwóch lamp w Kłodzinie w stronę Dołganowa.  
Zwrócił również uwagę na wałęsające się psy oraz na przeprowadzenie remontu 
przystanku autobusowego w Kłodzinie. 
Zapytał,czy świetlica w Kłodzinie będzie remontowana. 
Pan Wójt powiedział, że awaria zostanie usunięta. Zajmie się tym Zakład 
Energetyczny, zgodnie z umową usunięcie awarii oświetlenia powinno nastąpić  
w ciągu 48 godz. 
Natomiast wałęsające się psy, to problem w całej gminie. Zaangażujemy policję 
i wyślemy pracownika, aby ustalić właścicieli. 
Remont przystanku zostanie wykonany przez pracowników zatrudnionych w 
ramach prac interwencyjnych. 
Jeżeli chodzi o remont świetlicy w Kłodzinie, przedsięwzięcie to należy 
potraktować jako inwestycję. W budżecie gminy roku 2007 należało by  
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zabezpieczyć środki na ten cel. Obecnie, powiedział Pan Wójt, trwają prace 
zabezpieczające budynek przed zimą. Wspólnie z lokatorami naprawiliśmy 
dach, a wewnątrz i na zewnątrz naszej części kładziemy tynki. 
Tak samo ma się sprawa zamontowania dodatkowych punktów 
oświetleniowych. Trzeba sporządzić kosztorys, wyliczyć koszty , a jak będą 
pieniądze zlec ić wykonanie. 
 
Pan Łubowski zapytał, czy nie można było by przenieść biblioteki publicznej do 
szkoły, a pomieszczenie to włączyć do świetlicy wiejskiej i zatrudnić do niej 
osobę, która by się nią opiekowała. 
Musimy to rozważyć powiedział Pan Wójt. Biblioteka publiczna nie może 
działać w szkole. Może natomiast ulec likwidacji. Aby do tego doszło musieliby 
na to wyrazić zgodę mieszkańcy wsi. 
Jest to temat do przeanalizowania przez Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i 
Rekreacji. 
Obecnie zatrudnionych jest 79 osób, w Nielepie pracują dwie osoby w Klubie 
Wsparcia Koleżeńskiego i one w swoim zakresie obowiązków mają opiekę nad 
świetlicą. Poza tym działa tam Stowarzyszenie Niebórz, należy zwrócić uwagę 
na nieporządek. Świetlica nie jest wyłącznie do ich dyspozycji. 
 
W sprawach bieżących radni ustalili terminy następnych posiedzeń: 
 
Komisje – 20.12.2006 r. – godz. 1600 

Sesja     - 29.12. 2006 r.  – godz. 1500 

 
    Ustalono, że głównym tematem będzie analiza budżetu gminy na rok 2007. 
 
 
Protokółowała: 
      J.S 
                                                                Przewodniczący Rady Gminy  
                                                                          Mirosław Woźniak 


